[image: image1.png]

Тридцать первая сессия Собрания депутатов Килемарского
 муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 29 ноября 2023 года № 289
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 17 июня 2020 года № 60 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Килемарского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей»
В связи с кадровыми изменениями Собрание депутатов Килемарского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 17 июня 2020 года № 60 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Килемарского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующее изменение:

1.1. Изложить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Килемарского муниципального района обязаны представлять сведения        о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,                 об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию                             на информационном стенде администрации Килемарского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить          на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов                     по социальной политике и законности Баеву М.В.
Глава Килемапского
муниципального района                                                    Н. Сорокин

пгт. Килемары, 2023
№ 298
Утвержден

решением Собрания депутатов

 Килемарского муниципального района

от 29 ноября2023 года № 289
Перечень

должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Килемарского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Количество штатных единиц

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Глава администрации Килемарского муниципального района
	1

	2
	Первый заместитель главы администрации
	1

	3
	Заместитель главы администрации
	1

	4
	Заместитель главы администрации, руководитель отдела экономики
	1

	Главные должности муниципальной службы

	5
	Руководитель аппарата
	1

	6
	Руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета
	1

	7
	Руководитель отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности
	1

	8
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	1

	9
	Руководитель отдела программирования и контрактной работы
	1

	10
	Руководитель по правовым вопросам, делопроизводству и кадрам
	1

	11
	Руководитель архивного отдела
	1

	12
	Руководитель отдела записи актов гражданского состояния
	1

	13
	Руководитель Финансового управления
	1

	14
	Заместитель руководителя – руководитель отдела

финансирования непроизводственной сферы
	1

	15
	Руководитель отдела образования и молодежи
	1

	16
	Руководитель отдела культуры, физической культуры и спорта
	1

	Ведущие должности муниципальной службы

	17
	Заведующий сектором бухгалтерского учета
	1

	19
	Заведующий сектором по вопросам физкультуры и спорта
	1

	21
	Заведующий сектором делопроизводства и информатизации
	1

	22
	Консультант отдела финансирования непроизводственной сферы
	1

	23
	Консультант отдела бюджетного учета и отчетности
	1

	24
	Консультант отдела экономики
	1

	25
	Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	1

	26
	Консультант по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	1

	Старшие должности муниципальной службы

	34
	Главный специалист отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности
	1

	36
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	2

	Младшие должности муниципальной службы

	41
	Специалист архивного отдела
	1

_1692780636.bin